



# Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3021 — Mercredi 23 Janvier 2008

— 13<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## AVIS DES SOCIETES \*

COMMUNIQUE DE PRESSE

### **SOCIETE DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES - SOTRAPIL -**

Siège social : Boulevard de la Terre, Centre Urbain - 1003 TUNIS El khadhra -

La commission interne des marchés de la société de transport des hydrocarbures par pipelines s'est réunie le lundi 21 Janvier 2008 en vue de l'examen du rapport de dépouillement technique élaboré par la commission ad-hoc et relatif à la mission de désignation d'un intermédiaire en bourse agréé, en vue de la réalisation de l'augmentation de capital devant être suivie par une O.P.V visant à ramener la participation des opérateurs publics à 34 % du capital social de la SOTRAPIL.

Après délibération, la commission a décidé que les soumissionnaires retenus techniquement (selon les critères de conformité aux conditions et références exigées par le cahier des charges) soient selon les procédures en vigueur appelés à présenter leurs offres financières Lundi 04 Février 2008.

Un courrier spécifique indiquant les lieu, date et heure a été transmis aux intermédiaires ou chefs de file des groupements d'intermédiaires sélectionnés.

\* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

2008 - AS - 29

— \*\*\* —

### **SOCIETE INDUSTRIELLE DES TEXTILES - SITEX -**

Avenue Habib Bourguiba Ksar Helal

La Société Industrielle des Textiles " SITEX " informe ses actionnaires et le public que son conseil d'administration, réuni le 14 décembre 2007, a constaté une amélioration de l'activité de la société par rapport à la même période de l'année 2006.

Le chiffre d'affaires de la société au 31 décembre 2007 s'est élevé à 76,464 millions de dinars contre 58,532 millions de dinars à la fin de 2006, soit une augmentation de 30.64%.

Cette amélioration est due essentiellement à l'augmentation du volume des exportations s'élevant à 67,672 millions de dinars contre 49,619 millions de dinars à la fin de 2006.

\* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

2008 - AS - 30

## INDICATEURS D'ACTIVITE

## TRIMESTRIELS

## AVIS DES SOCIETES (Suite)

## L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège social : ZI BP7 - 2013 Ben Arous -

La Société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2007.

( en millier de dinars)

	4 <sup>ème</sup> Trimestre 2007	4 <sup>ème</sup> Trimestre 2006	AU 31/12/2007	AU 31/12/2006
<b>1/ Chiffre d'affaires</b>	15 646	12 813	42 336	30 224
- CA Local	7 519	5 595	19 600	14 658
- CA Export	8 127	7 218	22 735	15 566
<b>2/ Production</b> (en équivalent "Batterie Standard")	249 949	253 187	904 075	942 251
<b>3/ Investissements</b>	549	984	1 321	1 743
- Investissements	509	1 092	1 977	1 851
- Investissements financiers (titres)	39	-108	-656	-108
<b>4/ Endettement</b>	-752	-299	13 773	16 418
- Dettes à moyen et long terme	20	-546	3 206	4 171
- Crédits de gestion	-772	247	10 567	12 246

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires etc... Ces informations restent quand même provisoires.

- Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre a augmenté de 22% par rapport à celui de 2006 soient + 34% pour le marché local et + 13% pour le marché export.

- Le chiffre d'affaires au 31/12/2007 s'est soldé par une augmentation de 40% soient +34% pour le marché local et +46% pour le marché à l'export.

- L'endettement financier au 31/12/07 a diminué de 2,645 millions de dinars par rapport au 31/12/2006.

- Le quatrième trimestre a été marqué par la poursuite de l'augmentation du cours du plomb, pour atteindre un pic au mois d'octobre, puis un fléchissement au cours du mois de novembre qui s'est poursuivi au cours du mois de décembre 2007.

2008 - AS - 31

— \*\*\* —

## SOCIÉTÉ EL MAZRAA

Siège social : GP1, km 25- Foundek Jédid- 8012 - Nabeul- Tunisie -

La Société EL MAZRAA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2007.

## I. Indicateurs

Indicateurs	Unité	4 <sup>ème</sup> trimestre 2006	4 <sup>ème</sup> trimestre 2007	Année 2006	Année 2007
Revenus	m DT	11 425	14 604	51 507	64 300
Production	Tonne	3 053	5 229	13 901	18 650
Investissements	m DT	129	1 219	2 299	2 331
<b>Solde au</b>				<b>31/12/2006</b>	<b>31/12/2007</b>
Endettement LMT	m DT			6 397	6 066
Crédit de gestion	m DT			4 939	1 428

## II. Commentaires

- Revenus** : Les revenus provenant de la vente des produits finis (dinde et dérivés, produit de charcuterie ...) et de cheptels vifs sont pris en compte dès la livraison aux clients.
- Endettement LMT** : Il s'agit de l'encours des emprunts non courants, les échéances inférieures à moins d'un an ont été reclassées au niveau de la rubrique concours bancaires et autres passifs financiers.
- Crédits de gestion** : Il s'agit du solde de la rubrique concours bancaires et autre passifs financiers, les échéances à (-) d'un an/emprunts sont exclus.
- 

## III. Faits saillants

- Conjoncture favorable nous a permis une bonne partie de la production avec un prix moyen de vente nettement supérieur à 2006, ainsi l'impact de l'augmentation des ventes des produits transformés.
- Les investissements de la société ont touché principalement le développement de l'outil de production et le développement de notre réseau de distribution.

2008 - AS - 32

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

## AVIS DES SOCIETES (Suite)

**SOCIÉTÉ DES INDUSTRIES  
PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE  
- SIPHAT -**

Siège social : Foundouk Choucha - 2013 Ben Arous -

La Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie - SIPHAT - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2007.

## INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA SOCIETE DU 01/01/07 AU 31/12/07

	4 <sup>ème</sup> Trimestre 2007	4 <sup>ème</sup> Trimestre 2006	Année Comptable 2006	du début de l'exercice 2007 jusqu'au 31/12/2007
<b>I- CHIFFRE D'AFFAIRES</b>				
A- MODELE OFFICINAL				
FORMES SECHES	1 413 164	1 549 691	6 481 333	6 166 027
FORMES PATEUSES	1 067 948	1 085 620	4 696 816	4 753 696
FORMES LIQUIDES	1 542 841	1 562 375	7 083 381	6 517 356
<b>TOTAL 1</b>	<b>4 023 953</b>	<b>4 197 686</b>	<b>18 261 530</b>	<b>17 437 079</b>
B- MODELE HOSPITALIER				
FORMES SECHES	2 569 436	2 412 633	9 969 771	8 976 821
FORMES PATEUSES	395 392	408 836	1 714 081	1 894 237
FORMES LIQUIDES	2 132 624	2 039 809	8 330 545	9 444 304
<b>TOTAL 2</b>	<b>5 097 452</b>	<b>4 861 278</b>	<b>20 014 397</b>	<b>20 315 362</b>
C- EXPORT				
DIFFERENTES FORMES		362 947	875 228	2 441 409
<b>TOTAL 3</b>	<b>426 552</b>	<b>362 947</b>	<b>875 228</b>	<b>2 441 409</b>
<b>TOTAL DU CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>9 547 957</b>	<b>9 421 911</b>	<b>39 151 155</b>	<b>40 193 850</b>
<b>II- LA PRODUCTION</b>				
A- MODELE OFFICINAL				
FORMES SECHES	1 392 143	1 322 139	6 206 111	6 531 898
FORMES PATEUSES	790 748	1 015 710	4 261 360	4 227 036
FORMES LIQUIDES	1 242 485	1 184 380	4 786 858	5 113 814
<b>TOTAL 1</b>	<b>3 425 376</b>	<b>3 522 229</b>	<b>15 254 329</b>	<b>15 872 748</b>
B- MODELE HOSPITALIER				
FORMES SECHES	2 920 604	2 270 260	9 162 095	10 740 152
FORMES PATEUSES	372 403	390 184	1 476 691	1 617 994
FORMES LIQUIDES	2 425 368	2 084 831	8 530 234	9 949 431
<b>TOTAL 2</b>	<b>5 718 375</b>	<b>4 745 275</b>	<b>19 169 020</b>	<b>22 307 577</b>
<b>VALEUR DE LA PRODUCTION</b>	<b>9 143 751</b>	<b>8 267 504</b>	<b>34 423 349</b>	<b>38 180 325</b>
Investissements			<b>3 875 843</b>	<b>1 500 000 (*)</b>
Endettements			<b>18 525 906</b>	<b>17 000 000 (*)</b>

SIPHAT - (Suite)

**Au niveau de l'exploitation :**

Chiffre d'affaires : 40,193 MDT au 31/12/2007 contre 39,151 MDT au 31/12/2006 (+ 2,66 %)

le chiffre d'affaires est conforme aux prévisions annuelles (40 MDT : + 0,48 %)

**La Production :**

**Au niveau des investissements :**

- Achèvement de l'aménagement du nouveau laboratoire des formes sèches (investissement 3 MD)  
laboratoires Pierre Fabre et commencement des travaux.

- lancement de bons de commande pour l'acquisition :

\* d'une blistreuse pour .....665.000 DT

\* d'une machine rotative de compression à haut rendement pour..... 510.000 DT

\* et de divers équipements pour .....207.419 DT

**Au niveau des Participations :**

Souscription à l'augmentation du capital de la société SAIPH à concurrence de 798.320 DT

**Au niveau des Ressources Humaines :**

- Stabilité des effectifs .

- Mettre l'accent sur la formation continue.

(\*) Provisoires

2008 - AS - 33

ASSEMBLEE GENERALE

**GENERAL LEASING**

Siège Social : Rue du Lac d'Annecy 1053 Les Berges du Lac - TUNIS -

La société GENERAL LEASING porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Extraordinaire se tiendra aujourd'hui **mercredi 23 janvier 2008 à 11 heures**, au siège de l'Institut Arabe des Chefs d'Entreprises (IACE) - Avenue principale Les Berges du Lac- 1053 Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Réduction du capital ;
2. Augmentation du capital ;
3. Emission de titres participatifs ;
4. Changement de la dénomination sociale ;
5. Pouvoirs à donner.

2007 - AS - 994

<b>AVIS</b>
-------------

### COURBE DES TAUX DU 23 JANVIER 2008

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) <sup>[1]</sup>	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,333%		
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,348%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,367%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,389%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,396%	1 004,587
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,402%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,418%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,437%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008		5,449%	
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,475%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,519%	1 010,260
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,699%	1 021,019
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		6,017%	999,045
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,277%	991,181
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,361%	1 056,522
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,400%	1 094,660
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,497%	1 027,302
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,773%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,897%		989,208
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,158%		976,531

<sup>[1]</sup> L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2007	
			LIQUIDATIVE du 22/01/2008	LIQUIDATIVE du 23/01/2008	EN DINARS	EN %
<b>SICAV OBLIGATAIRES</b>						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	121,317	121,329	0,286	0,24%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	103,840	103,851	0,249	0,24%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	102,713	102,724	0,233	0,23%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	105,047	105,058	0,266	0,25%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	104,908	104,921	0,298	0,28%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	105,160	105,173	0,323	0,31%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	103,460	103,471	0,271	0,26%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	103,504	103,516	0,271	0,26%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	106,229	106,240	0,261	0,25%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	105,175	105,187	0,275	0,26%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	108,355	108,367	0,300	0,28%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	104,524	104,536	0,297	0,28%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	104,125	104,137	0,275	0,26%
MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	106,419	106,431	0,276	0,26%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	104,777	104,789	0,278	0,27%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	106,180	106,192	0,267	0,25%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	106,478	106,490	0,269	0,25%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	104,285	104,296	0,238	0,23%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	105,486	105,499	0,285	0,27%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	107,931	107,944	0,309	0,29%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	104,497	104,510	0,313	0,30%
<b>FCP OBLIGATAIRES</b>						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,104	1,104	0,002	0,18%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,425	10,426	0,027	0,26%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,442	10,444	0,028	0,27%
<b>SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)</b>						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,955	39,958	0,096	0,24%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	29,010	29,014	0,081	0,28%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	75,777	75,401	1,456	1,97%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	87,972	87,581	2,952	3,49%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	900,394	896,444	26,521	3,05%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,681	63,972	-0,595	-0,92%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,594	102,298	-0,521	-0,51%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	57,046	56,796	0,688	1,23%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	47,081	46,913	-0,222	-0,47%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,633	48,436	-0,042	-0,09%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	94,367	94,223	0,568	0,61%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	90,879	90,555	1,485	1,67%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,835	12,810	0,111	0,87%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	70,197	69,828	2,008	2,96%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	175,244	174,593	5,494	3,25%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	113,604	113,350	-0,374	-0,33%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 251,935	1 248,017	31,363	2,58%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 481,154	1 493,943	28,788	1,96%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 132,234	132,774	0,278	0,21%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 129,382	129,268	0,029	0,02%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 118,781	119,124	0,522	0,44%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,423	1,438	0,042	3,01%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,312	1,321	0,026	2,01%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 8 772,885	8 879,135	11,717	0,13%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,683	10,667	0,078	0,74%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,830	10,801	0,123	1,15%
FCP IRADETT 100	AFC	-	11,059	11,028	0,145	1,33%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,752	10,705	0,162	1,54%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 100,661	99,669	-0,662	-0,66%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 103,246	102,848	2,118	2,10%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 102,842	102,624	1,743	1,73%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	11,114	11,035	0,460	4,35%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 021,115	1 021,733	2,712	0,27%

\* S.C. :SICAV de type Capitalisation

\*\* V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL  
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001  
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : [cmf@cmf.org.tn](mailto:cmf@cmf.org.tn)

**Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :  
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

**IMPRIMERIE**

du  
**CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS